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Valdrin Shpk: PASQYRA E POZICIONIT FINANCIARE, E VITIT 2018 BrLANC|3l/ 20

1 ?4q q7q

8,874,745

Ne titui pron6sie td nidsive ekonomike brenda grupit

Aksionct e veta

1e tjera l:inanciare

TE drejta tE ark6tueshme

aktiviteti i shtrvtezimit
Nga njdsitd ekonomike brenda

nidsitd ekonomike ku ka interesa pies6marr6se

Td tiera ( Shteti Tatim fitimi parapaguar dhe TVSH 2,51.8,1.04

Kaoital i n€nshkruar i

LEndE e parE dhe materiale t6 konsumueshme

Prodhime n€ proces dhe gjysEmprodukte

Produkte td gatshme
32,1,74,333 22,334,582

Aktive Biologiike (Gie e gjalle ne rritje e malm€ri)

AAGJM t€ mbajtura

Parapagime per inventar
32,526,616Totali 1.4

Shpenzime td shtyra

Td ark6tueshme nga td ardhurat e konstatuara

AKTIVE TOTALE AFATSH KU RTRA l( 1.+2+3+4+5+6

Aktivet Afatgjata

Titul prondsie nd ni6sit€ ekonomike brenda grupit

i td huadhdnies n6Titui td huadhdnies nd niesite ckonomike brenda gru

Tituj pronesie nd nj6sit€ ekonomike ku ka interesa

Titui td huadhdnies nd ni€sitb ekonomike ku ka interesa

Tituitd tjer€ td mbajtur si aktive af

Titui td tierd td huadhdnies
Totali ll.L

22,677,009 L9,723,824Toka dhe nddrtesa
r,849,516r,759,824lmpiante dhe makineri

4,826,939 6 114 )14
T6 tiera Instalime dhe paii

Parapagime pEr aktive materiale dhe ne proces
27,687,554

Koncesione,patenta,liqenca,marka tregtare,td drejta d he

Emri i Mir,ii

Aktive tatimore tE
29,263,772A(TlvE ToTALE AFATGJATA ll(1+2+3+4+5)

7L,738,228AKTIVE TOTALE I+II

Administratori



Vafdrin shpk: PASQYRA E POZTCTONTT FTNANCTARE E VtTtT 20L8 (BtLAN Ct SL/L2/2OL8)

I
Administratori

NR DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime vtTr 2018 vtTr 2017
I Detyrime afatshkurtra

1 Detyrime afatshkurtra
1.1 Titujt e huamarrjes

r.2 )etyrime ndai institucioneve t€ kredisd 8,9 10,3 57
a.J Arketime n€ avancd odr oorosi r,09L,647
r.4 Td pagueshme pdr aktivitetin e shf ryti-.zimit

1.5 Ddftesa tC pagueshme

1.6 Td pagueshme ndaj nj6sive ekonomike brenda grupit
t.7 T6 pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

1.8 Te pagueshme ndaj punonjtlsve dhe sigurimeve shoqerore/shendetesore ?'l 1 4q6 31r-,456

1.9
.Id pagueshme pdr detvrimet tatimore 374,721 1.47,979

1.10 16 tiera te pagueshme

Totali 1.1 10,688,181 612,948
2 TE pagueshme piir shpenzime tE konstatuara

3 TE ardhura te shtvra
4 Provizione

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA : | (1+2+3+41 10,688,181 612,948
tl Detyrime afatgjata

1 Detyrime afatgjata

1.1 Tituit e huamarries

1,.2 Detvrime ndai institucloneve td kredis6 1 ?1R q74

f.J Ark6timet nd avanc6 per oorosi

r.4 I€ pagueshme p(!r aktivitetin e shfrvtdzimit

1.5 Ddftesa t€ pasueshme

r.o Td pagueshme ndai niesive ekonomike brenda grupit

t.7 Td pagucshme ndaj njt-isive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

1.8 d tjera td pagueshme 8,621.,440 26,652,640
Totali ll.1 LL,939,964 26,652,640

2 Td pasueshme pdr shpenzime td konstatuara

3 T6 ardhura t€ shtyra

4 Provizione :

4.r Provizione per pensionet

4.2 Provizione ttr tiera
Totali ll.4

5 Detvrime tatimore td shtvra
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA : ll (1+2+3+4+5) tL,939,964 26,652,640

DETYRIME TOTALE : tl + ll 22,628,t45 27,265,588

ill Kapitali

1 Kapitali dhe Rezervat

2 Kaoitali i NEnshkruar 19,980,000 19,980,000

3 Primi i lidhur me kaoitalin
4 Rezerva rivler6simi

5 Rezerva td tjera
l.a Rezerva llgjore 1,998,000 1,998,000

5.2 Rezerva statutore

5.3 Rezerva te tiera 5,584,31,7 q qRA 117

Totali lll.5 7,582,377 7,582,3t7

6 titimi i pashp6rndarE 16,9 10,323 LL,87L,680

7 Fitim/HumbiaeVitit 5.823.314 5,038,643

TOTALI I KAPITALIT : lll (1+2+3+4+5+6+7) s1,295,954 44,472,640

TOTALI I DEWRIMEVE DHE KAPITALIT 73,924,099 7L,738,228

Sokol KOLGJINI



Valdrin Shpk: Pasqyra e Performanc€s, (Pasqyra e tA ardhurave dhe shpenzimeve) VlTl 2018 (3t/L2/2OI8!

Td ardhura aktiviteti i shfrytEzimit
i ne inventarin e te gatshme dhe prodhimit ne proces

niEsia ekonomike dhe e kapitalizuar
T€ ardhura td tjera t€ shfrytEzimit

[6nda e pa16 dhe materiale td konsumueshme (167,539,723

1. Lenda e pari dhe materiole tE konsumueshme ( 178,85 1,655) (167,539,723

2. T€ tjero shpenzime

(3,240,000) (2,976,

2. Shpenzime ft sigurimeve shoq€rore/shdndetEsore (poroqitur vecmos nga shpenzimet pdr
(s41,080)

Zhvlerdsimi i aktiveve a

me konsumi dhe amortizimi 2,592,5L9

zime td tiera shf

Td ardhura te tjera

TE ordhuro ngo nj2sitd ekonomike ku ko intereso pjesEmorrdse (poroqitur veQmas ft
ardhurot ngo njesirc ekonomike brendo grupit)

Td ordhuro ngo investimet dhe huotd e tjero pjese e aktiveve ofatgjata (poroqitur

veCmas tE ordhurot ngo njdsitd ekonomike brendo grupit)

lntereso te orketueshem dhe te ordhuro td tJero te ngjoshme (poroqitur vegmos ft ordhurot

'esite ekonomike brendo grupit)

Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare tE mbajtura si aktive

afatshkurtra

Shoenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime td ngjoshme (poraqitur vetmos shpenzimet per

t'u poguar tek njesite ekonomike brendo grupit)
(416,722)

Shpenzime t e Uero finonciore

Fiti mi/Humbja pa ra tatimit ( 1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+1 1. +L2+L3l

nzimi i tatimit mbi fitimin
nzimi i totim fitimit ft periudhes 1 )O4 114

i totim fitimit te shtyre

e totim Jitimit te plesem

Pronoret e niestsA ekonomike meme

Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas NatyrEs)

Administratori

5okol KOLGJIN



Pdrshkrimi i Element6ve
Fitimi/Hu e vitit

TE ardhura tE tjera gjith6pdrfshir€se
Diferencat (+/- pdrkthimi i monedhls nE veprimtoritd

ncot (+/-) rivlerdsimi i oktiveve afatgjata moteriale
Diferencot (+/-) ngo rivlerEsimi i oktivet financiare td mbojturo pdr shitje

e td ordhurave
Totali i t€ ardhurave tE ir€se pdr vitin

Totali i t6 ardhurave rfshir€se pEr vitin (A+

Totali i tE ardhurave/hu eve gjith€pErfshir6se

Pronardt e nj6sisd ekonomike mdmd
I nteresat io-kontrolluese

Vafdrin shpk: Pasqyra e tE Ardhurave Gjith6p6rfshir6se vlil zoL8(gLl1-

Sokol



Vafdrin Shpk: Pasqyra e Fluksit td Mjeteve Monetare (Metoda direkte)VlTl 2Ot8 (3UL2/20L8)

Nr Pdrshkrimi i Element6ve vrTt2018 vrTt2017

I Fluksi i Mjeteve Monetare nga / p€rdorur nE aktivitetin e shfryt€zimit

a T6 arkdtuara nga tt-'drejtat e ark€tueshme 230,566,408 211,489,2r3

b Te paguara p6r detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonj€sve (236,046,2801 (208,t4s,4341

c Pagesa tE tjera (r,490,1241

t.1 Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytdzimit (a+ b + c) (5,479,872 1,853,655

d Interes I paguar

e Tatim fitimi i oasuar l1 )na 11a\ (1,,1,22,9s2

Miete monetare neto nga / p€rdorur ne aktivitetin e shfryt€zimit (1.l+d+e) (6,683,986) 730,703

tl Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pErdorur nE aktivitetin e investimit

a
Para t€ perdorura per blerjen e filialeve (netuar me shumen e mjeteve

monetare pjesd e aktiveve neto ti: blera)

o
Para ti: arketuara nga shitja e filialeve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjesd e

aktiveve neto tir shitura)

c Pagesa p6r blerjen e aktiveve afatgjata materiale (4,r77,1721 (884,s87)

d Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

e Pagesa p6r blerjen e investimeve tir tjera

Arketime nga shitja e investimevc le tjera

a Divident€ tir arketuar

Mjete monetare neto nga / p6rdorur ne aktivitetin e investimit (a+b+c+d+e+d+g) (4,!t7,t721 (884,587)

ill Fluksi i Mieteve Monetare nga / pdrdorur ne aktivitetin e finqncimit

Arkbtime nga emctimi i kapitalit aksionar

b Ark€time nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

c Hua te arketuara 3,81,4,094 1.,792,760

d Pasesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate

e Riblerie e aksioneve te veta

f Pasesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pasesa e huave

h Pagese e detyrimeve te qirase financiare

I lnteres I paguar (416,7221

Dividende te paguar

Mjete monetare neto nga / piirdorur ne aktivitetin e financimit (a+b+c+d+e+d+g+h+i+j)
3,397,372 1.,792,760

Rritie/ Renie neto nE mjete monetare dhe ekuivalentE t6 mjeteve monetare (7,463,786) 1,638,876

Miete monetare dhe ekuivalente tE mjeteve monetare m€ l janar 8,874,745 7,23s,869

Efekti i luhatjeve te kursit td kembimit td !l!!9y9-I19!Sl3I9
Miete monetare dhe ekuivalente tE mjeteve monetare mE 31 Dhjetor 2018 1.,4L0,959 8,874,74s

(7,463,786)
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